教育研究評議会（２６－第７回）議事要旨

日 時 平成２６年１０月２２日（水）  １３時３０分～１４時３５分

場 所 講堂会議室

出席者 鵜飼学長 始め ２３名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ アルカラ大学（スペイン）との学術交流協定について（審議）

岩本国際交流推進室長から、議題１資料に基づき、アルカラ大学との学術交流協定に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題２ 外国人研究者招へい制度について（審議）

小畑副学長から、議題２資料に基づき、外国人研究者招へい制度について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

議題３ 教員再雇用制度等の廃止について（審議）

小畑副学長から、議題３資料に基づき、教員再雇用制度等の廃止について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

議題４ 秘密保持誓約書の運用について（報告）

  江龍副学長から、議題４資料に基づき、秘密保持誓約書の運用について報告があった。

議題５ 年俸制の導入及び規則改正等について（審議）

   樋田人事課長から、議題５資料に基づき、年俸制の導入及び規則改正等について説明

があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題６ 夏季一斉閉庁日の規定に伴う休暇に関する勤務時間、休暇等に関する

    規程等の一部改正について（報告）

樋田人事課長から、議題６資料に基づき、夏季一斉閉庁日の規定に伴う休暇に関する

勤務時間、休暇等に関する規程等の一部改正について報告があった。

議題７ 新学科・新専攻の名称について（報告）

議長から、議題７資料に基づき、新学科・新専攻の名称について報告があった。

議題８ その他

   （１）２０２０東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会との

      連携に関する協定の締結について（報告）

議長から、議題８（１）資料に基づき、２０２０東京オリンピック・パラリン

ピック競技大会組織委員会との連携に関する協定の締結について、報告があった。

配付資料

１ アルカラ大学（スペイン）との学術交流協定について

２ 外国人研究者招へい制度について

３ 教員再雇用制度等の廃止について

４ 秘密保持誓約書の運用について

５ 年俸制の導入及び規則改正等について

６ 夏季一斉閉庁日の規定に伴う休暇に関する勤務時間、休暇等に関する

  規程等の一部改正について

７ 新学科・新専攻の名称について

８（１） ２０２０東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会との

     連携に関する協定の締結について